
                

 
 

                    Rr. Agim Ramadani Nr. 23, Prishtinë - Kosovë Tel: ++381 38 500 400 0 Fax: ++ 381 38 248 076  
                                                                E‐mail: info@pak‐ks.org;   www.pak‐ks.org 

 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) (në tekstin e mëtutjeshëm :“Agjencia”), duke u bazuar 
në  nenin  10.4  të  Rregullores  së  UNMIK‐ut  nr.  2003/13  (me  ndryshime),  nenin  68,pika  2  të 
Ligjit, nr.  04/L‐033 për Dhomën e Posaçme  të Gjykatës Supreme  të Kosovës për  çështjet në 
lidhje me Agjencinë dhe nenin 10.3 të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon me datë 
1 dhe 2 mars 2019: 
 
                 LISTËN E PËRKOHSHME TË PUNËTORËVE 
 
Të  cilët  i  kanë  plotësuar  kriteret  për  përfitimin  e  një  pjese  të  të  hyrave  prej  20%  nga 
privatizimi/ likuidimi i NSh  “ Rilindja‐ Shitja “  (PRN114) Fi 291/90 në Prishtinë  si në vijim: 
 
Sqarim: Numri mbrapa emrit nënkupton stazhin e punës në këtë NSH 
 
Alija Nexhmije 23.89 Gjyshinca Ylfete  30.29  Mustafa  Skender  23.13    Berisha  Fahrije  20.28 
Gllogjani Aferdita 25.13 Mustafa Teki 23.96 Klaiqi Pireva Shejnaze 30.09 Gojani Sakibe3.98 
Mustafa Gezim  9.42 Abazi Zene 21.68 Grezda Xhejlane  24.09 Mustafa Plashniku Kimete22.61 
Abazi Isa 28.17  Halili Feime 22.39 Nimani Muharrem 24.50 Ademaj Fatime 22.89 Hasani Selim   
23.90 OracaBehram29.04 Agushi Qenan 25.67 HasaniQamil9.42ParllakuHysen27.53AhmetiAli 
27.04 Hasani Nexhmedin 26.30 Peci Fetah 24.06 Ajeti Krosa Magbule9.42HasaniShaip   23.08 
Pllana Selim 26.33 Alimehaj Haxhi 31.26  Haziri Mirisha  27.82  Pllana  Abedin29.75  Avdullahu 
Sherif  20.92  Hetemi  Nevzadije  23.41  Pupovci  Agim  24.04  Azemi  Sylejman  20.10  Hetemi 
Mervete 24.67 Qarkaxhija Valbone 20.44 Azemi Agim 25.67 Hoti Emine 28.22 QazimiSelvije   
24.16  Azemoviq  Selvete  26.30  Hoxha  Nisret  25.72  Qeku  Xhevahire  26.98  Bajra  Mehmetaj 
Xhejlane  32.59  Hoxha‐Bekteshi  Xhevrije  29.01  Qeku  Drita  23.94  Bajraj  Ferit  21.24  Hyseni 
Nazife  28.88 Qeshmexhiu Mynevere 19.67 Bajraktari  Emine   9.42 Ibishi Naser 20.10 Qollaku 
Remzije  23.82  Bajrami  Naziktere  24.14  Ibrahimi  Flamur  13.54  Qollapeku  Mone  25.80 
Balidemaj Feride 29.11  Ibrahimi‐Rexhepi  Shefkije  25.80  Raçi  Ruzhdi  27.05  Batusha  Sanije 
24.80 Idrizi Reshat 27.21 Rafuna Afrim 23.89 Beha Qazim 32.61 Idrizi   Enver  21.54  Rakovica 
Sevdije 25.76 Behlulu‐ Mehmeti Elfete 23.90 Islami Mustafë 40.07 Ramadani Luljeta 23.28 
Beqa Xhelal 24.50 Ismajli Emin 34.01 Ramadani Muhamet 25.31 Beqa‐sopa Imrane 23.84 Jahija 
Bajram  31.13  Ramoshi  Sabrije  27.90  Beqiraj  Arbnesha  28.53  Kabashi  Nysret  20.30 
RashtanaIdriz  23.24  Beqiri  Njazi  25.70  Kadriu  Sabrije  26.20  Reçica  Hava  27.87  Berbatovci 
Hyrije  21.01  Kadriu  luri  Drita  24.20  Rexha  Nazmije  23.89  Berisha  Shukrije  24.65  Karagjyzi 
Skender 26.06   Rexhbogaj  Ganimet  29.20  Berisha  Dusha  27.31  Kashtanjeva  Fatmire  22.98 
Rexhepi Behlul   29.68 Berisha  Afrim 27.84 Kastrati Xhevat 30.08 Rexhepi Agim 5.59 Berisha 
Hatixhe  19.57 Kastrati Muhamet 28.81  Rexhepi  Avdi  20.93  Berisha  Halili  Fetanete  24.10 
Kelmendi Sevdije 25.01 Rexhepi Ibush 30.97 Berisha –Rizaj Feride 29.51 Kelmendi Xhylishahe 
12.79 Rrahmani Mevlude 24.63 Beshiri Beshir   22.93   Kelmendi  Mehmeti  Selvete  27.05 
Salihu  Nexhmi  29.11  Binaku  Habib  19.75  Koshutova  Nesrete  9.42  Sejdija  Ragip  24.68 
BlakajSabrije  21.81  Kosumi  Sylejman  19.66  Sejdiu  Haki  22.62  Bokshi  mala  Violeta  24.07 
Krasniqi Bahrije  19.41 Sejdiu Emin 30.75 Boyniku Samir  24.48  Krasniqi Imrane 6.98  Selimaj 
Muj 23.93 Bulliqi Sabile  23.89 Krasniqi  Sadete 9.42 Selimi Hilmi 30.92 Byci‐Mati Shqipe 23.28 
Krasniqi Vuki Florije 27.51 Selmanaj O  Idajete 21.82 Bytyqi Hasan 23.44 Krusha Vezire 24.50 



                

Selmani Hasan  23.44 Bytyqi Jeton 24.08 Kryeziu Sadri 27.16 Seremi Liljana 23.27 Bytyqi Bujar 
24.99  Kryeziu  Elez  9.26  Sfishta  Fehmi  9.25  Cakolli  Musli  30.59  Kuqi  Fehmije  28.76  Shabani 
Jetish 29.10 Çekaj Rrustem 22.17 Kurhasku Fllanza 20.44 Shala Vjosa 13.23 Çerka Bedrije 9.42 
Kurtishi Ryshen 9.17 Shala Fadil 27.28 Çoçaj Lumturije   26.29 Lecaj Avdije 30.53 Shatri Ilaz 
9.42 Dema Xhevdet 28.79 Luta Maliq 30.76 Shehu Sylejman 27.46 Demaku Elfete 22.66 Maliqi 
Sylejman  25.95  Shehu  Xhemile  5.59  Demiri  Faik  26.48  Maloku  Rifat  26.85  Shehu‐Dervishi 
Sinavere 31.97 Derguti  Ejup  25.07  Maloku  Naser  13.23  Sherifi  Skender  29.08  Dobordolani 
Naim19.43 Marevci Agim 22.63 Shkodra Zejnepe 24.86 Dobra Fadil 25.10 Marevci Feride 9.42 
Sllamniku Gani 25.00 Ejupi Zeqirja 35.51 Marevci – Zairi Sevdije 23.40 Sokoli Sejdi 33.75 Elezi 
Hajrije 22.89 Maxharraj Milazim 25.79 Sokoli Sokol 30.08 Fanaj Thaqi Shukrije 22.73 Maxhera 
Avni 26.58 Surkishi Zyla 23.89 Fejzullahu Hadije 24.62 Mecini Bajram 30.32 Syla Kadri 24.09 
Feka Nexhmije 26.30 Mehana Kimete 20.14 Sylaj Myzafere 23.89 Ferati Fatmire 25.67 Mehdiu 
Mislime 30.12 Thaqi Minir 23.35 Ferizi Fadil 13.32 Mehmeti Rabije 24.21 Top ‐Qoraj Llendita 
25.78 Fetahu Nehat 11.74 Mehmeti Azem 23.59 Veliu Sherif 24.61 Fetiu Hedije 26.16 Mekuli 
Ruke  24.92  Veliu  Aziz  24.55  Fetiu  Imer  19.41 Mekuli  Gjejron  33.26 Veseli  Sami  31.58 Gashi 
Ibrahim 25.31 Miftaraj Lulzim 11.74 Veseli‐Dabinovci Neime 19.47 Gashi Mihane 33.83 Miftari 
Diler 28.03 Voca Qerim 25.60 Gashi Ismet 31.40 Morina Xhemile 24.12 Vrajolli  Shaban 23.44 
Gashi  Hanumshahe  22.44 Morina  Rrahim  25.72  Vuqiterna Melaim  27.57 Gashi  Shefki  30.84 
Mula Avni 27.92 Zabergja Aza 28.40 Gashi Milaim 23.13 Mula Berisha Elvane 23.93 Zeka Idriz 
24.62  Gashi  Hajra  31.05  Mulaj  Fadil  13.54    Zeka  Bajram  17.07  Gashi  Sali  32.12  Muqiqi‐
ToplicaMirsime  27.47  Zekaj  Muhamet  23.28  Gashi  Shkurte  29.41  Muqolli  Basri  30.63 
ZeneliNafi  29.04 Gashi Alushaj  Florije  23.60 Murturi  Shaip  30.18  Zeneli  Flamur  9.51 Gerqari 
Dashurije  24.50  Musa  Gani24.66  Zhavelli  Ruzhdi  26.87  Gervalla  Faton  23.44  Musliu  Sanije 
31.11 Zhjeqi Isak 9.42 Gervalla Bajrami 19.29  Musliu Skender 20.11 Zogaj‐Fetahu Vera 27.08 
Gjata Safet 27.08 Musliu.O Valdete 20.13 Zymeraj Hasibe 32.87 
 
 

Punëtori/ja  i/e cili/la  konsideron se duhet të jetë i/e përfshirë në listë, apo çfarëdo pretendimi 
tjetër  lidhur me    listën  e  publikuar,  duhet  të  dorëzojë  në  Agjenci  ankesën    në  afatin  prej  20 
ditëve pas datës së shpalljes së listës  në përputhje me nenin 68, pika 2, e Ligjit për Dhomën e 
Posaçme së bashku me formularin  dhe provat mbështetëse të cilat i ka në dispozicion ashtu siç 
është përcaktuar më poshtë: 
 

Emri i NSh‐së   Rilindja –Shitja në Prishtinë 

Emri  i  parashtruesit 
të ankesës   

 

PROVAT TË CILAT  i BASHKANGJITEN ANKESËS   

   

1  Kopja  e  librezës  së  punës  apo  ndonjë  dëshmi  tjetër  që 
konfirmon  punësimin  në  NSh.  Të  gjitha  kopjet  e 
dokumentacionit  duhet  te  jenë  te  vërtetuara  nga  organi 
kompetent. 

 
 
Po/Jo 
 

2  Adresa: 
  
Nr. i tel: 

 
Po/Jo 
 

3   
A konsideroni se jeni dëmtuar për shkak të diskriminimit  

Po/Jo 
 

4   
Provat tjera shtesë lidhur me ankesën  

Po/Jo 
 



                

Pretendimet ankimore : 

5  Mbi  cilën bazë  ushtrohet ankesa. 
 
 
 

Po/Jo 
 

6   
Korrigjimi i përvojës  së punës në listën e përkohshme 

 Po/Jo 
 

Nënshkrimi i parashtruesit të ankesës  
 

Data 

 
Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë    ai/ajo  duhet  të  prezantojë    autorizimin  e  vërtetuar  me  shkrim      për  të  ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  
 
TË  GJITHA  ANKESAT  NË  LIDHJE  ME  KËTË  NJOFTIM  DUHET  TË  DORËZOHEN  NË  AGJENCIN 
KOSOVARE TE  PRIVATIZIMIT  DERI MË DATËN 22.03.2019  PARA PËRFUNDIMIT TË ORARIT TË 
PUNËS 
 
Nëse  është  e  nevojshme  Agjencia,  mund  të  kërkojë  informata  shtesë  ose  të  mbajë  seanca 
dëgjimore për t’i shqyrtuar drejt  kërkesat, ankesat apo kundërshtimet. 
 

 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)  
Rr.” Agim Ramadani ” Nr.23  
10 000 Prishtinë,  
Kosovë 
Tel: ++381 38 500 400 ext 0.  Fax‐i: ++ 381 38 248 076  
Posta elektronike: info@pak‐ks.org  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                

 
 

Në pajtim me nenin 10.2 dhe nenin 10.3 të Rregullores të UNMIK‐ut Nr. 2003/13 (me ndryshime), 
Komisioni për Shqyrtim  të Listave Fillestare  të Punëtorëve pas  shqyrtimit  të Listës Fillestare  të 
punëtorëve  të  NSh  “Rilindja‐shitja”  Prishtinë,  lidhur  me  mospërfshirjen  e  emrave  të  tyre  në 
Listën Fillestare që do të përfitojnë 20 % e të ardhurave nga privatizimi  i NSh‐së , më datë 01, 02 
mars 2019 publikon këtë:  
   NJOFTIM PËR VENDIM 
 
I  Kërkesat e  ish punëtorëve  të NSh‐së:  Liman Veseli, Ragip Neziri,  Faik  Isa, Osman Musa, Urist 
Morina, Hektor Radonici,  Rrahman Miftaraj  dhe  Sami Uka, REFUZOHEN  SI  TË  PABAZUARA NË 
LIGJ. 
  Arsyetim 
 
Komisioni për shqyrtimin e listave fillestare të punëtorëve duke u bazuar në provat  e 
parashtruara në dosjet e punëtorëve te lartpërmendur, konstaton që të njëjtit nuk i plotësojnë të 
gjitha  kriteret  ligjore  të  nenit  10,  paragrafi  10.4  të  Rregullores  së  UNMIK‐ut  nr.  2003/13  (me 
ndryshime), për tu përfshirë në listë fillestare të NSh “Rilindja – shitja” Prishtinë, të privatizuar 
me datë 03.06.2011, andaj bazuar në faktet si në vijim janë diskualifikuar:   
 
Parashtruesi  i  kërkesës  Liman  Veseli,  i  lindur  me  28.07.1953,  dhe  Ragip  Neziri,  i  lindur  me 
10.04.1960, nuk kanë prezantuar dëshmi (kontratë të punës) për vazhdimësinë e punësimit në NSh 
deri në privatizim.  
 
Parashtruesi i kërkesës Faik Isa: i lindur me 10.03.1963, dhe Osman Musa, i lindur me 05.10.1957, 
në  vitin  2010  (para  privatizimit  të  NSh‐së),  kanë  themeluar  marrëdhënie  të  re  të  punës  në 
ndërmarrje tjetër.  
 
Parashtruesi  i  kërkesës Urist  Morina,  i  lindur  me  03.03.1962;  dhe Hektor  Radonici,  i  lindur  me 
19.07.1975, nuk kanë përmbushur kushtin e kualifikueshmërisë për të qenë në listë të pagave, ose  
të punësuar në NSh, jo më pak se tri (3) vite. Stazhi i tërësishëm i punëtorëve në këtë NSh‐së është 
në kohëzgjatje prej 2.79 vite.  
 
Rrahman Miftaraj, i lindur me 15.01.1943, i vrarë me datë 27.03.1999, është person për të cilin 
nuk është prezantuar dosja mbi punësimin në NSh.  
 
Sami Uka, i lindur me 10.02.1964, i vdekur me 11.04.2009, edhe pse ishte ish punonjës i NSh‐së, 
nuk e ka përmbushur kushtin e kualifikushmërisë për të pas statusin e punëtorit deri në kohën e 
privatizimit.  
 
Këshilla Juridike: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet ndaj këtij Vendimi tek Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave 
ndaj Listave të Punëtorëve, Agjencia Kosovare e Privatizimit, brenda 20 (njëzet) ditësh, nga dita e 
fundit e shpalljes se Listës Fillestare, përkatësisht  këtij vendimi.  
 
Komisioni Shqyrtues i Listave Fillestare të Punëtorëve  
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 


